[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 3679/2019
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, proceder com a instalação de placa indicando a proibição de pesca no Ribeirão dos Toledos.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para que proceda com a instalação de placa indicando a proibição de pesca no Ribeirão dos Toledos, neste município.

Justificativa:

Ocorre que com o início da piracema, período em que os peixes se reproduzem, fica proibida a pesca no Ribeirão dos Toledos, porém, nem todos os munícipes que fazem uso do local para pesca tem ciência desta informação e acabam sendo multados. Desta forma, solicito a instalação de placas informativas com o período em que a pesca é proibida no local.
Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 29 de novembro de 2019.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista

-vereador-

[image: image3.png]PROTOCOLO 7481/2019 - 29/11/2019 16:46